



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 сентября 2015 года № 446-П

г.Саратов

### **О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Повышение энергоэффективности и энергосбережения в Саратовской области до 2020 года»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Повышение энергоэффективности и энергосбережения в Саратовской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 638-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



**В.В.Радаев**

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Повышение энергоэффективности и энергосбережения  
в Саратовской области до 2020 года»**

1. В паспорте государственной программы:  
в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»:  
в абзаце первом цифры «37499378,0» заменить цифрами «37495825,3»;  
в абзаце третьем цифры «5106383,7» заменить цифрами «5102831,0»;  
в абзаце десятом цифры «489648,0» заменить цифрами «486095,3»;  
в абзаце двенадцатом цифры «5463,7» заменить цифрами «1911,0»;  
в абзаце сорок третьем цифры «31221,1» заменить цифрами «30468,4»;  
в абзаце сорок четвертом цифры «37468156,9» заменить цифрами «37465356,9»;  
в абзаце шестом позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» цифры «235» заменить цифрами «229».

2. В абзаце седьмом части первой раздела 4 «Прогноз конечных результатов государственной программы, сроки и этапы реализации государственной программы» цифры «235» заменить цифрами «229».

3. В части второй раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «37499378,0» заменить цифрами «37495825,3»;  
в абзаце втором цифры «489648,0» заменить цифрами «486095,3».

4. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:  
в подпрограмме 1 «Обеспечение населения твердым топливом»:  
в паспорте подпрограммы:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «31221,1» заменить цифрами «30468,4»;  
в абзаце третьем цифры «2213,7» заменить цифрами «1461,0»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «31221,1» заменить цифрами «30468,4»;  
в абзаце третьем цифры «2213,7» заменить цифрами «1461,0»;

в подпрограмме 2 «Энергосбережение и повышение энергоэффективности теплоснабжения и системы коммунальной инфраструктуры»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце седьмом слова «201246 т у.т./ 2192964» заменить словами «199049 т у.т./ 2080257»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «37468156,9» заменить цифрами «37465356,9»;

в абзаце третьем цифры «5104170,0» заменить цифрами «5101370,0»;

в абзаце десятом цифры «458426,9» заменить цифрами «455626,9»;

в абзаце двенадцатом цифры «3250,0» заменить цифрами «450,0»;

в абзаце шестом позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «235» заменить цифрами «229»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цель, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков и этапов реализации подпрограммы»:

в абзаце восьмом части четвертой слова «201246 т у.т./ 2192964» заменить словами «199049 т у.т./ 2080257»;

в абзаце седьмом части шестой цифры «235» заменить цифрами «229»;

часть двенадцатую раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«ремонт бойлерной.»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «37468156,9» заменить цифрами «37465356,9»;

в абзаце третьем цифры «5104170,0» заменить цифрами «5101370,0»;

в абзаце десятом цифры «458426,9» заменить цифрами «455626,9»;

в абзаце двенадцатом цифры «3250,0» заменить цифрами «450,0».

5. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Повышение энергоэффективности и энергосбережения в Саратовской области до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе:

в графе седьмой пункта 1.1 раздела «Подпрограмма 1 «Обеспечение населения твердым топливом» цифры «950» заменить цифрами «627»;

пункт 2.7 раздела «Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергоэффективности теплоснабжения и системы коммунальной инфраструктуры» изложить в следующей редакции:

« 2.7.	Экономия топливно-энергетических ресурсов в бюджетной сфере и сфере услуг в натуральном выражении/ стоимостном выражении	т у.т./ тыс. рублей	64525/ 351110	75357/ 454900	81402/ 538703	6772/ 55676	87302/ 691560	98002/ 750106	132520/ 1206721	168265/ 1659012	199049/ 2080257	».
--------	--	---------------------	---------------	---------------	---------------	-------------	---------------	---------------	-----------------	-----------------	-----------------	----

6. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Повышение

энергоэффективности и энергосбережения в Саратовской области до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе Саратовской области «Повышение энергоэффективности и энергосбережения в Саратовской области до 2020 года»:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Повышение энергоэффективности и энергосбережения в Саратовской области до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «37499378,0» заменить цифрами «37495825,3»;

в графе 6 цифры «5106383,7» заменить цифрами «5102831,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «489648,0» заменить цифрами «486095,3»;

в графе 6 цифры «5463,7» заменить цифрами «1911,0»;

в позиции «управление делами Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «24137,4» заменить цифрами «23384,7»;

в графе 6 цифры «2213,7» заменить цифрами «1461,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «24137,4» заменить цифрами «23384,7»;

в графе 6 цифры «2213,7» заменить цифрами «1461,0»;

в позиции «министерство культуры области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «15000,0» заменить цифрами «12500,0»;

в графе 6 цифры «2500,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «15000,0» заменить цифрами «12500,0»;

в графе 6 цифры «2500,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «министерство образования области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5556,0» заменить цифрами «5256,0»;

в графе 6 цифры «750,0» заменить цифрами «450,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «5556,0» заменить цифрами «5256,0»;

в графе 6 цифры «750,0» заменить цифрами «450,0».

в позиции «Подпрограмма 1 «Обеспечение населения твердым топливом»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «31221,1» заменить цифрами «30468,4»;

в графе 6 цифры «2213,7» заменить цифрами «1461,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «31221,1» заменить цифрами «30468,4»;

в графе 6 цифры «2213,7» заменить цифрами «1461,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.1 «Возмещение недополученных доходов в связи с реализацией населению твердого топлива»:

в позиции «управление делами Правительства области, организации, осуществляющие реализацию населению твердое топливо (по согласованию)»:

в строке «всего»:

- в графе 6 цифры «2213,7» заменить цифрами «1461,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «24137,4» заменить цифрами «23384,7»;
- в графе 6 цифры «2213,7» заменить цифрами «1461,0»;
- в позиции «Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергоэффективности теплоснабжения и системы коммунальной инфраструктуры»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «37468156,9» заменить цифрами «37465356,9»;
- в графе 6 цифры «5104170,0» заменить цифрами «5101370,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «458426,9» заменить цифрами «455626,9»;
- в графе 6 цифры «3250,0» заменить цифрами «450,0»;
- в позиции «министерство культуры области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «15000,0» заменить цифрами «12500,0»;
- в графе 6 цифры «2500,0» заменить цифрами «0,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «15000,0» заменить цифрами «12500,0»;
- в графе 6 цифры «2500,0» заменить цифрами «0,0»;
- в позиции «министерство образования области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «5556,0» заменить цифрами «5256,0»;
- в графе 6 цифры «750,0» заменить цифрами «450,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «5556,0» заменить цифрами «5256,0»;
- в графе 6 цифры «750,0» заменить цифрами «450,0»;
- в позиции «Основное мероприятие 2.6 «Повышение энергоэффективности в учреждениях, подведомственных министерству культуры области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «15000,0» заменить цифрами «12500,0»;
- в графе 6 цифры «2500,0» заменить цифрами «0,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «15000,0» заменить цифрами «12500,0»;
- в графе 6 цифры «2500,0» заменить цифрами «0,0»;
- в позиции «Основное мероприятие 2.9 «Повышение энергоэффективности в образовательных организациях, подведомственных министерству образования области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «5556,0» заменить цифрами «5256,0»;
- в графе 6 цифры «750,0» заменить цифрами «450,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «5556,0» заменить цифрами «5256,0»;
- в графе 6 цифры «750,0» заменить цифрами «450,0».